

Produktspezifikation

Produktbezeichnung: enduu® pure RECOVER, Whey Liquid - 60ml
Geschmack: Fruchtpunsch
Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel mit Protein. Mit Süßungsmitteln.

Artikel-Nr.: 70000

Zutaten:

Wasser, Kollagenhydrolysat (34%, Ursprung Rind), Säuerungsmittel (Milchsäure), **Molkeneiweißhydrolysat** (2%), Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Emulgator (E471), Farbstoff (E 129)

Nährwerte:

	===== Pro 100 ml =====	===== Pro Portion ===== 60 ml
Energie	708 kJ 166 kcal	425 kJ 100 kcal
Fett	< 0.1 g	< 0.1 g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g	< 0.1 g
Kohlenhydrate	0.2 g	0.1 g
- davon Zucker	0.2 g	0.1 g
Eiweiß	39.4 g	23.7 g
Salz	0.308 g	0.185 g
BCAAs**	2.90 g	1.74 g

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin. L-Leucin. L-Valin))

Produktspezifikation

Aminosäureprofil:

	===== Pro 100 ml =====		===== Pro Portion ===== 60 ml	
L-Alanin	3.13	g	1.88	g
L-Arginin	3.20	g	1.92	g
L-Asparaginsäure	2.69	g	1.61	g
L-Cystein	0.04	g	0.02	g
L-Glutaminsäure	5.01	g	3.01	g
L-Glycin	7.78	g	4.66	g
L-Histidin	0.33	g	0.20	g
L-Hydroxylysin	0.45	g	0.27	g
L-Hydroxyprolin	4.29	g	2.57	g
L-Isoleucin	0.66	g	0.40	g
L-Leucin	1.24	g	0.74	g
L-Lysin	1.45	g	0.87	g
L-Methionin	0.25	g	0.15	g
L-Phenylalanin	0.82	g	0.49	g
L-Prolin	4.44	g	2.66	g
L-Serin	1.38	g	0.82	g
L-Threonin	0.84	g	0.50	g
L-Tryptophan	0.01	g	0.00	g
L-Tyrosin	0.22	g	0.13	g
L-Valin	1.00	g	0.60	g

Verzehrempfehlung: 60 ml zu sich nehmen

Haltbarkeit: 18 Monate

Lagerungsbedingungen:

Trocken, lichtgeschützt und nicht über 25°C aufbewahren.

Produktspezifikation

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Hinweise:

E 129: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

D
i
e
s
e

S
p
e
z
i
f
i
k
a
t
i
o
n

w
u
r
d
e

m
a
s
c
h
i
n
e
l
l

e
r
s
t
e
l